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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E1Eje Desarrollo Humano y Social
--Tema
--Subtema
12 Promover la inclusión y la igualdad del sistema educativo para contribuir a la conformación de una sociedad más justa en favor de las personas vulneradas.Objetivo
02Estrategia Mejorar las condiciones físicas de los espacios educativos que se encuentran en escuelas ubicadas en zonas de alto rezago social, que permita otorgar una educación inclusiva y en igualdad de oportunidades a sus estudiantes, con relación a las y los estudiantes que pertenecen a otro segmento de la población.

Línea de Acción

Total

Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y
mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.

 700

 7,301

 7,877

 17,636

 700

 10,418

 11,242

 25,170

Alumnos de superior

Alumnos de superior

Alumnos de superior

Alumnos de superior

 1,400

 17,719

 19,119

 42,806

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

REFERENCIA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

FINANCIAMIENTO INTERNO 2020 ESTATAL  0.00  0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR
(FAM) 2019
REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR
(FAM) 2020
FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2020

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0.00

 0

 0

 0

Tipo

1533119

1533120

2533120

1219120

Clave

Clave

2K017D2

2K017D2

Presupuesto Modificado Gasto Presupuesto Modificado vs Gasto
Variación

 24,999,737  24,999,737

 0

Modificado

Modificado

 0

Gasto

Gasto

 0

 0

 24,999,737

 0

 0

 0

Variación

Variación

 0

 0

 0

 24,999,737

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2020

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2020
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

C0201

C0202

C0203

Elaboración de proyectos

Realización de Licitaciones o contrato

Cotización solicitada con tres diferentes
proveedores

Revisión de acondicionamiento

Elaboración de contratos

Elaboración de expedientes técnicos

C01

C02

Espacios construidos

Equipamiento adquirido

Ing. Alfredo Attolini Pesqueira

Rector

Espacio

Equipamiento

 20,000,000.00

 5,900,000.00

Proyectos

Licitaciones

Proveedores

Equipamiento

Contratos

Expedientes Técnicos
Elaborados

 2.00

 2.00

 3.00

 100.00

 5.00

 3.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Solo se avanzo en la realización de los proyectos y la solicitud de cotizaciones, lo demás esta pendiente hasta que se entregue el recurso a la institución.

Titular de Dependencia

 20,000,000

 4,999,737

 20,000,000

 4,999,737

Contribuir a incrementar la cobertura en educación superior mediante la infraestructura física y/o equipamiento de la Universidad Tecnológica Paso del Norte.

FIN

Presupuesto Meta del Objetivo 
Valor

Total  24,999,737

Gasto
Acumulado

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Avance de la Meta de Beneficiarios

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente a Agosto del 2020

Modificado

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 0%

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Mes

 0  0

Valor Logrado
Acumulado

Jóvenes  1,400

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 0%

% %Tipo

Valor Logrado
del Mes

Valor Logrado
Acumulado %Justificaciones Mensuales Justificaciones Mensuales

Alumnas y alumnos de la Universidad Tecnológica Paso del Norte cuentan con instalaciones adecuadas y suficientes
PROPÓSITO


