GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Mes de Agosto del 2020

Hoja No. 1 de 2 Fecha Impresión 04/10/2020

PRBRREP365

441-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PASO DEL NORTE

2K017D2 / E103T2 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa		Beneficiarios								
Definición del Programa	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total					
Construcción, equipamiento, conservación y rehabilitación de infraestructura física de planteles escolares del nivel de educación superior según las necesidades de cada plantel. Aplica para todas las escuelas públicas y tiene por objeto ampliar, mejorar y mantener en buen estado físico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.	OBJETIVO	Alumnos de superior	700	700	1,400					
mantener en buen estado risico la infraestructura, así como optimizar el funcionamiento de la misma, que permita mantener instalaciones dignas.	POSTERGADA	Alumnos de superior	7,301	10,418	17,719					
	POTENCIAL	Alumnos de superior	7,877	11,242	19,119					
	REFERENCIA	Alumnos de superior	17,636	25,170	42,806					
		Recursos del Pro								
	Presupuesto Auto	orizado Presupuesto Modificado	Gasto	sto Variación Presupuesto Modificado vs Gasto						
	0	24,999,737		24,999,737						

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Eje Tema Subtema Objetivo Estrategia Línea de Acción E1 Desarrollo Humano y Social

02

Promover la inclusión y la igualdad del sistema educativo para contribuir a la conformación de una sociedad más justa en favor de las personas vulneradas.

Mejorar las condiciones físicas de los espacios educativos que se encuentran en escuelas ubicadas en zonas de alto rezago social, que permita otorgar una educación inclusiva y en igualdad de oportunidades a sus estudiantes, con relación a las y los estudiantes que pertenecen a otro segmento de la población.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO													
Clave	Fuente		Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación					
1219120	FINANCIAMIENTO INTERNO 2020		ESTATAL	0.00	0	0	0	0					
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO													
Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación					
1533119	REMANENTES FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2K017D2 (FAM) 2019	INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2020	FEDERAL	0.00	0	0	0	0					
1533120			FEDERAL	0.00	0	0	0	0					
2533120	FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR (FAM) 2020 2K017D2	INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2020	FEDERAL	0.00	0	24,999,737	0	24,999,737					

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Mes de Agosto del 2020

Hoja No. 2 de 2 Fecha Impresión 04/10/2020

PRBRREP365

441-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PASO DEL NORTE

2K017D2 / E103T2 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2020 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - EDUCACIÓN - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Contribuir a incrementar la cobertura en educación superior mediante la infraestructura física y/o equipamiento de la Universidad Tecnológica Paso del Norte.

PROPÓSITO

Alumnas y alumnos de la Universidad Tecnológica Paso del Norte cuentan con instalaciones adecuadas y suficientes

		Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Meta del Objetivo			Avance de la Meta del Objetivo				Meta de E	Avance de la Meta de Beneficiarios					
Referencia	Resumen Narrativo				Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado del Mes	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Mes	%	Justificaciones Mensuales	Valor Logrado Acumulado	%
C01	Espacios construidos		20,000,000		Espacio	20,000,000.00	ACUMULADO	0		0	0%	Jóvenes	1,400	0	0%		0	0%
C0101	Elaboración de proyectos		20,000,000		Proyectos	2.00	ACUMULADO	0		0	0%							
C0102	Realización de Licitaciones o contrato				Licitaciones	2.00	ACUMULADO	0		0	0%							
C0103	Cotización solicitada con tres diferentes proveedores				Proveedores	3.00	ACUMULADO	0		0	0%							
C02	Equipamiento adquirido		4,999,737		Equipamiento	5,900,000.00	ACUMULADO	0		0	0%							
C0201	Revisión de acondicionamiento		4,999,737		Equipamiento	100.00	ACUMULADO	0		0	0%							
C0202	Elaboración de contratos				Contratos	5.00	ACUMULADO	0		0	0%							
C0203	Elaboración de expedientes técnicos				Expedientes Técnicos Elaborados	3.00	ACUMULADO	0		0	0%							
	Total		24,999,737															

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Solo se avanzo en la realización de los proyectos y la solicitud de cotizaciones, lo demás esta pendiente hasta que se entregue el recurso a la institución.

Nota.- Información Financiera no definitiva, aún no se refleja el cierre mensual correspondiente a Agosto del 2020

Titular de Dependencia

Ing. Alfredo Attolini Pesqueira Rector